[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

              От   _29.12.2017_   №  _794-р_

г. Электросталь

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных

образовательных учреждений городского округа Электросталь Московской области,

утвержденное распоряжением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 30.09.2016 №526-р «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений городского округа Электросталь Московской области с 01 сентября 2016 года»

           В соответствии с Законом Московской области от 08.06.2017 №87/2017-ОЗ «Об объединении сельского поселения Степановское Ногинского муниципального района с городским округом Электросталь и внесении изменений в некоторые законы Московской области о статусе и границах муниципальных образований Московской области», постановлением Правительства Московской области от 27.12.2013 №1186/58 «Об оплате труда работников государственных образовательных учреждений Московской области»:

            1.Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений городского округа Электросталь Московской области, утвержденное распоряжением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 30.09.2016 № 526-р  «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений городского округа Электросталь Московской области» (далее-положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 15 раздела  III. «Повышение ставок заработной платы (должностных окладов)» положения дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) Руководящим работникам и специалистам, работающим в организациях, филиалах или структурных подразделениях, расположенных в сельских населенных пунктах, ставки заработной платы (должностные оклады) повышаются на 25 процентов.»;

1.2. Пункт 19 раздела  III. «Повышение ставок заработной платы (должностных окладов)» положения дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) на 30 процентов - женщинам, работающим в организациях, расположенных в сельских населенных пунктах, на работах, где по условиям труда рабочий день разделен на части (с перерывом рабочего времени более 2 часов подряд).»;
            1.3. Пункт 25 раздела IV. «Доплаты и надбавки» положения изложить в следующей редакции:

           «25. Ежемесячная надбавка в размере 30 процентов к должностным окладам устанавливается работникам культуры в организациях, филиалах или структурных подразделениях, расположенных в сельских населенных пунктах, а также работникам культуры, имеющим почетные звания.
           2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и применяется для исчисления заработной платы с 1 января 2018 года.
Глава городского округа                                                                                          В.Я. Пекарев

Рассылка: Фёдорову А.В.,  Волковой И.Ю., Елихину О.Н., Кокуновой М.Ю., Ларионову В.Н., Митькиной Е.И.-5,  Климовой С.В., фин.управление,  в дело.

Проект представил:

Начальник Управления образования

Администрации городского округа

Электросталь Московской области

________________________________Е.И.Митькина

"____"____________________ 2017 г.

Проект согласовали:

Первый заместитель Главы

Администрации городского округа

Электросталь Московской области

________________________________А.В.Федоров

"____"____________________2017 г.
Заместитель Главы

Администрации – Председатель Комитета

имущественных отношений городского округа

Электросталь Московской области

________________________________И.Ю.Волкова

"____"____________________2017 г.
Заместитель Главы

Администрации городского округа

Электросталь Московской области

________________________________М.Ю.Кокунова

"____"____________________2017 г.
Исполнитель:

Заместитель начальника  Управления образования

Администрации городского округа

Электросталь Московской области

________________________________ М.Ю.Кечина

"____"____________________2017 г.

тел. (8-496)57 3-15-84

Начальник  отдела правового

обеспечения и кадровой работы

Администрации  городского округа

Электросталь Московской области

______________________________     Е.А.Светлова

"____"____________________2017 г.